中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2025〕 31 号

关于 2025 年度联合国矿业咨商专家委员会名单的

公 告

全体会员、各有关单位及行业专家:

为落实中关村绿色矿山产业联盟（以下简称“中绿盟”）联合国

经济与社会理事会（ECOSOC）特殊咨商职责，深化全球矿业可持续发

展合作，根据《联合国矿业咨商专家委员会管理办法》以及《关于征

集联合国绿色矿山咨商专家的通知》（绿盟〔2023〕38 号）等文件

要求，中绿盟面向社会征集联合国矿业咨商专家委员会委员，经过个

人申报或推荐、资格审查、专业能力评估等程序，现确定 2025 年度

29 名联合国矿业咨商专家委员会委员（名单附后）。

特此公告。

中关村绿色矿山产业联盟

2025 年 5 月 8日

1

附件

2025 年度联合国矿业咨商专家委员会委员名单

（按姓名笔画排序）

序号 姓名 工作单位 职务/职称
委员会

职务

1 彭苏萍 中国矿业大学（北京）
中国工程院院

士
主任

2 邱昆峰 中国地质大学（北京） 教授 副主任

3 柯安平 首都经济贸易大学
教授级高级经

济师
副主任

4 芮振华 中国石油大学（北京） 教授 副主任

5 马浩 矿冶科技集团有限公司
教授级高工、冶

金首席专家
委员

6 朱泽虎 中国建元能源有限公司 执行董事 CEO 委员

7 孙凯
北京中青至诚教育科技有

限公司
副总经理 委员

8 孙继明 河北地质大学 发展战略顾问 委员

9 杨莹
金诚信矿业管理股份有限

公司

智能充填工程

师
委员

10 吴英杰
对外经贸大学日本研究中

心

中国国际商务

日语研究委员
委员

11 吴鸣谦 中国地质大学（北京） 副教授 委员

12 张广磊 河北工业大学 教授 委员

13 张利宽
北京城建智控科技股份有

限公司
产品总监 委员

14 周有勤 加拿大周洲矿物有限公司
总经理、总工程

师
委员

15 周金星 北京林业大学 教授 委员

16 郑刚
深圳市东方锐眼风险管理

顾问有限公司

执行董事、总经

理
委员

17 赵大瑩 北京市京大律师事务所 教授、律师 委员

18 赵杨 中国石油大学（北京） 教授 委员

19 赵亮 易大宗控股有限公司
矿业投资部总

经理
委员

2

序号 姓名 工作单位 职务/职称
委员会

职务

20 郝宪杰 中国矿业大学（北京） 系主任、教授 委员

21 查厚宝
河北易斯威尔石油技术有

限公司

副总裁兼总工

程师
委员

22 秦云锦
中国石化集团国际石油勘

探开发有限公司海外管理
高级经济师 委员

23 郭志勇
中国中元国际工程有限公

司
项目经理 委员

24 傅朝义
中色地科矿产勘查股份有

限公司

地质高级工程

师
委员

25 魏远 成都工业学院双碳研究 院长 委员

26
JEAN-BAPTISTE

MAWULE
清华大学深圳国际研究院 助理教授 委员

27 Zahid Hussain 北京科技大学 博士后 委员

28 王亮 中关村绿色矿山产业联盟 秘书长 秘书长

29 单秋琳 中关村绿色矿山产业联盟 国际部负责人 副秘书长